



d. 5. december 2019

Indkaldelse til møde i skolebestyrelsen mandag d. 11. december 2019, kl.18-21

Meddelelser fra: (10 minutter)

Formanden: Kvartalsmøde 19.11 – fik et indblik i hvad ungdomsklubben kan byde ind med – der blev drøftet de unges alkohol indtagelse i Thisted kommune, og hvilke tiltag der kan sættes i værk overfor dette. - Snus er det nye de unge er begyndt at indtage – en ny udfordring der skal arbejdes på at få løst.
Næste møde den 18.2.20

Elevrådet: Der er julequiz lige nu – det går rigtig godt. Overskuddet fra Norskøbing på 5000 Kr. har elevrådet været ved at finde ud hvad de kunne få for pengene. De har på bedste demokratisk vis fundet frem til, at det er rutchebanen der skal renoveres.

Skolelederen: Der er gang i juleriet – dyrke julen og hyggen omkring julen – slå bremsen i og hygge i klasserne.
Til nytår kommer Kristine tilbage fra barsel.
Besøg på skolen i sidste uge – hvor nogle unge mennesker havde smidt flasker på legepladsen – de unge mennesker og deres mødre har været og hjælpe med at rydde op på glasskår. De fik en alvors-snak med Mogens og Bo om hvordan man opfører sig på skolens område og i det hele taget ude i samfundet.

Dagsorden (klokken 18-19):

1. Økonomi – ressourcer 2020 (5 minutter)

Vi har fået præsenteret ressourcerne for næste skoleår – vi får ca. 1,1 mio. mindre end sidste år – grundet færre elever – en klasse mindre. Men trods de dystre tal kan vi forsat lave god skole på Nors skole
Der er ændringer i ressource modellen der medfører et mindre beløb til skolerne.

2. Aula (5 minutter)

Der er ting der mangler fra gl. Intra – ny ting der skal læres –det kan

også noget godt og anderledes – Kom hvis der er ting I som forældre mangler -så kan vi tage det med videre og se om det kan tilføjes

3. Terrorberedskab – status på Nors Skole (5 minutter)

Orienteret – vi skal revidere den – lytte til erfaringerne fra Tingstrup skole – MO og Hy vil revidere denne.

4. Høring – ferieplan 2021/2022 (5 minutter)

Der skal være ferie hele uge 32 – i skole til den 30 juni 2022
MO skriver en hørings svar til forvaltningen om dette.

5. Beretningsaften – opvarmning til muligt indhold (15 minutter)

Ideer: En udefra der fortæller noget – Søren Lyng "lev dit liv godt og lykkeligt" – SSP-konsulent fra forvaltningen – U-turn / alkohol mentor – Ungdomsskolen hvad de kan tilbyde – Medie vaner/ forbrug/ evt. Morten Markusen SSP-medarbejder – Kortlægningen hvordan vi kan bruge dette til at blive bedre – Børns læringsvaner, skoleparathed, forventninger til egne børns læring og mestring. – Læsevaner/ dialogisk læsning/ hvordan beholder vi motivationer for læsningen/ fokus på sjov læsning, interessant læsning.

Måske en fra Sjørring efterskole der kan fortælle om ordblindhed, og hvordan vi kan hjælpe de elever der har dette.

"Knæk læsekoden" hvad er det vi skal gøre som forældre så vi kan hjælpe vores børn. Interessant læsning.

MO-HY undersøger hvor vi kan få nogle oplægsholdere. – tage det på pæd.råd så vi kan blive inspireret af personalet.

Beretningsaftenen er 25.3.20

6. Snerydning på hallens parkeringsplads – orientering (10 minutter)

MO orienterer om et møde med Susan Oddershede og Ole Christensen – de besluttede til mødet at vi skulle kontakte tekniskforvaltning om at de påtager sig opgaven da parkeringspladsen bliver brugt af skolebussen. Vi afventer svar fra teknisk forvaltning.

7. Eventuelt (5 minutter)

Overvågning har været på MED.møde

Næste bestyrelsesmøde: D.21.1.20, kl. 18-20

NB! Kl. 19-21 er der julefrokost for bestyrelsen

Charlotte Fonasen
Mette Tander Stral
Done Kusk Nielsen
Thomas Stral
Jane Hald
Lotte E. Opl.
M. Lohy